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W czwartek 20 czerwca 2024 r. Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 14 czerwca 2024 
r. o ochronie sygnalistów („Ustawa”). Ustawa wdraża przepisy realizujące cele Dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony
osób zgłaszających naruszenia prawa Unii.

Projekt Ustawy wpłynął do Sejmu 17 kwietnia 2024 r. W toku dynamicznych prac nad treścią regulacji 
doszło do ograniczenia katalogu obszarów, w ramach których będzie możliwe zgłoszenie naruszeń, 
poprzez wykreślenie z nich prawa pracy. Do ostatecznego katalogu obszarów, w których naruszające 
prawo działania podlegać będą zgłoszeniu należą natomiast m.in. działania z zakresu korupcji, zamówień 
publicznych, usług, produktów i rynków finansowych, ochrony środowiska, konstytucyjnych wolności i praw 
obywatela.

Zgodnie z Ustawą, sygnalista zgłaszający naruszenie prawa za pomocą wewnętrznych kanałów zgłoszeń 
podlegał będzie ochronie od chwili dokonania zgłoszenia. Pracodawca zobowiązany będzie do 
opracowania procedury zgłoszeń wewnętrznych, określającej zasady przyjmowania zgłoszeń oraz kanały 
ich przyjmowania. 

Większość przepisów Ustawy wejdzie w życie po upływie 3 miesięcy od dnia jej ogłoszenia. Przepisy 
dotyczące zgłoszeń zewnętrznych wejdą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Ustawa o ochronie sygnalistów podpisana
Wejście w życie nowych przepisów jesienią tego roku
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Baker Tilly Legal Poland to kancelaria prawna

zapewniająca wszechstronne doradztwo dla

przedsiębiorstw polskich i zagranicznych, w tym

przedsiębiorców z regionu DACH.

Zespół liczący blisko 40 ekspertów: adwokatów,
radców prawnych oraz doradców podatkowych

świadczy usługi w biurach zlokalizowanych w
Warszawie i Poznaniu.

Kancelaria jest niezależnym członkiem między-

narodowej sieci Baker Tilly International - jednej z
10 największych na świecie firm zajmujących się
doradztwem biznesowym i audytem oraz TPA -
międzynarodowej grupy konsultingowej oferującej
kompleksowe usługi doradztwa biznesowego w 12

krajach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej.

Kontakt

Jeśli potrzebują Państwo wsparcia w zakresie 
ustawy dla sygnalistów i jej znaczenia dla 
pracodawców, zachęcamy do kontaktu z naszymi 
ekspertkami i ekspertami.
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